Sicut spiritus domini, ubi vult, spirat, ita iam calescentes quorum

vult animos sui amoris igne succendit, quo fit, ut nolentes aliquando

atque rebelles voluntates cogat ad bonum fervescentesque ad meliora

semper accendat.

25
Hinc meum animum religionisque zelum, quem ab ipsius habitus

divi Dominici assumptione retinui, in praesentiarum commovet et im-

pellit, ut velim, si possem, una eademque die totum supra merita mea

creditum famiiiae praedicatorum ordinem ad regularem vitam et omnis

(i) De fr. Stephano Paris cf. SSOP. II, 179.

(2) De fr. Dominico Castandcdulo cf. 1. c. pag. 35.

(3) De fr. Matthaeo Cassanen. cf supra pag. 238.

(4) De fr. Nicolao Veneto cf. 1. c. pag. 51.

(5) De fr. Melchiore Pou cf. 1. c. pag. 263.

(6) De fr. loanne Fabri cf. 1. c. pag. 72.

(7) De fr. Dominico de Cattaro cf. 1. c. pag. 232.

(8) De fr. Vincentio Calvo cf. 1. c. pag. 252.

(9) De fr. Antonio Caramanico cf. 1. c. pag. 244.

(10) De fr. Marco Tropen. (dc Torpia) cf. 1. c. pag. 236.

(11) Vidctur essc idem ac C. Duvelanda, dc quo 1. c. pag. 213.
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observantiae arctitudinem morumque omnium honestatem ac cunctarum

culmina litterarum mea vigilantia et soUicitudine promovere.

Verum quia huic intentioni meae et virium debilitas corporearum-

que et malarum consuetudinum inolentia
,
quae iam a quam pluribus

annis per totum ordinem ex malitia temporum dissimulata concrevit,
5

mirum in modum contradicere et obstare dignoscitur, omnes vos per vi-

scera lesu Christi precamur in domino, uti me assiduis orationum suf-

fragiis et vestrae sollicitudinis parte iunctis, -tum profecto nihil tam ar-

duum, nil tam ditficile affuturum existimo, quod vestris ad deum sup-

plicationibus non sit futurum levissimum. 10

Talibus igitur RR. PP. VV. praesidiis praemuniti, ecce accingimur

ad omnia et quam plurima difficilia tentare aggredimur, non diffidentes

oplatum nos ac felicissimum finem assecuturos, praestante domino lesu

Christo, qui quod cepit in nobis, sua benignitate perficiat.

Datum Romae apud sanctam Mariam super Minervam die «xxV' 15

maii •mdxxxix*

Istae sunt inchoationes.

In primis inchoamus, quod de beata Caecilia ct de beata Agatha

fiat festum duplex, cum in populis sint satis solemnia, et habeamus de

illis propria officia. 20

Item inchoamus, quod in missa quatuor doctorum dicatur evange-

lium « Vos estis sal terrae ».

Istae sunt ordinationes.

In primis ordinamus, quod inquisitores non magistri teneant pri-

mum locum post suppriores et bacchalarios in conventibus suis, ubi 25

actualiter exercent officium inquisitionis.

Item intimamus et ordinamus unanimi voto, ne duplicentur ordi-

nationes, quod quilibet provincialis provinciarum vel quiiibet vicarius et

priores omni conatu faciant observare constitutiones in provinciis et con-

ventibus suis, ut observantia et vita regularis manuteneatur ; hortantes 30

eos, ut invigilent ad reformationem ordinis et ad observationem eorum,

quae statuta sunt in constitutionibus.

Istae sunt confirmationes.

In primis confirmamus statutum factum in capitulo Lugduni cele-

brato sub reverendissimo magistro loanne de Fenario (i) de alternatione 33

lecturae artium et sententiarum Parisius tam quoad extraneos, quam quoad

intraneos de provincia Franciae scilicet et congregationis Gallicanae. Et

quia lectura artium praesente anno iuxta illud statutum extraneo com-

petebat, nec illi data est, ordinamus, quod sequenti anno legat et post

(i) De fr. loanne de Fenario cf. supra pag. 255.
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eum, qui de provincia est. Et hanc alternationem praecipimus inviola-

biliter observari sub poena gravioris culpae et absolutionis a suis offi-

ciis
;
quas poenas incurrisse eosdem ipso facto per praesentes statuimus.

Gonfirmamus conformiter ad constitutiones et ad acta capituli ge-

5 neralis novissime Lugduni celebrati, ne aliquis invadat terminos alterius

conventus et praedicet quaestuando sine licentia praesidentis iliius loci;

et hoc sub poena privationis bonorum sic acquisitorum.

Gonfirmamus conformiter ad acta capituli generalis Lugduni cele-

brati, quod non promoveantur Parisius nec alibi fiiii provinciarum et

10 praesertim provinciae Franciae, nisi praesententur per patrem provincia-

lem suum et capitulum provinciale.

Confirmamus translationem factam a reverendissimo magistro loanne

de Fenario de fratribus translatis a provincia Hispaniae ad provinciam

Portugaliiae pro reformatione fienda illius provinciae et eos ex nunc in

15 illa provincia Portugalliae assignamus ; declarantes praedictos fratres sic

translatos habere illico in praedicta provincia vocem activam et passi-

vam, licet per annum continuum non steterint in aliquo uno conventu

illius provinciae, sicut et ceteri fratres illius provinciae, si- habeant qua-

tuor annos a sua professione et in sacris fuerint constituti
;
quos etiam

20 volumus frui omnibus gratiis et privilegiis, quibus fratres illius provin-

ciae fruuntur, non obstante quod, postquam fuerunt assignati in eadem

provincia per aliquod tempus, fuerint absentes ex aliqua obedientia prae-

iatorum, et quod possint ad gradus quoscumque promoveri sicut et ce-

teri fratres.

25 Gonfirmamus inchoationem factam in capitulo Lugduni nuper ce-

lebrato per reverendissimum magistrum loannem de Fenario , videlicet

quod ante trigesimum annum nullus promoveatur ad magisterium nec

licentietur per reverendissimum generalem nec per provinciam suam, nisi

expleverit trigesimum annum aetatis suae, et nihilominus servetur con-

30 stitutio de magistrandis et promovendis ad bacchalariatum pro forma et

gradu magisterii ad unguem ; alioquin nullo modo in provincia aliqua

acceptentur pro magistris. Et haec confirmatio de aetate triginta anrio-

rum habet duo capitula generalia.

Gonfirmamus ordinationem factam in capitulo Lugduni celebrato

35 sub eodem reverendissimo magistro loanne de Fenario de capitulo pro-

vinciali celebrando post annum in provincia Hispaniae et Bethicae , vi-

delicet quod possit differri per annum aut eo amplius , ita quod ante

electionem futuri provincialis non sit nisi unum capitulum. Et hoc in-

telligimus posse fieri in omnibus provinciis similiter.

40 Gonfirmamus constitutionem factam per tria capitula gcneralia vi-

delicet ubi dicitur, quod ad tollendas rebelliones, coniurationes et con-
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spiraciones subdicorum contra suos praelatos , contirmantes ibidem sub

poena gravioris culpae, quod subditi non audeant recurrere ad suos su-

periores pro amotione praelati per viam coniurationis, per signorum ma-

nualium mendicitatem vel per alios modos privatos extra consuetudinem

nostrarum constitutionum. Et haec habet tria capitula. 5

Addentes et declarantes, quod subscriptiones litterarum et consensus

fratrum non possint fieri a conventibus , nisi patres et fratrcs subscri-

bentes et consentientes sint insimul congregati in aliquo uno loco ; et

hoc idem dicimus de patribus provinciae subscribentibus se vel consen-

tientibus in aliquibus litteris provinciam concernentibus ; et quod vi- lo

deatur et sciatur, quae in litteris continentur et scribentur, et hoc sub

poena gravioris culpae, ut in ista ordinatione inhibetur
,
quae iam est

constitutio , ex quo habet tria capitula. Declarantes et determinantes,

omnia quae in contrarium lient, esse irrita et invalida et nuUius roboris

vel momenti. 15

Contirmamus et approbamus servandam ordinationem factam in aliis

praecedentibus capitulis generalibus et confirmatam in capitulo celebrato

Vallisoleti videlicet anno domini •mdxxiii^- et ex tunc facta est consti-

tutio, de difhnitore et socio generalis vel electoribus magistri ordinis,

quae talis est : Diffinitor capituli generalis pro tempore proxime futuri 20

ante ultimum annum electus sit diffinitor, si alius non fuerit postea le-

gitime electus. Idem dicimus de socio illius, quod valeat et sit eodem

modo legitimus socius et in anno electionis magistri ordinis sit elector,

si non est alius elector electus, et tam diffinitor quam socius habeant

litteras tesiimoniales non tantum a priore provinciali, sed etiam a toto 25

diffinitorio, alias nuUo modo admittantur nec ad diffinitionem nec ad ele-

ctionem magistri ordinis, nisi aliter de iure constiterit. Idem dicimus de

diffinitoribus capituli provincialis praecedentibus, qui veniunt ad electio-

nem magistri ordinis.

Istae sunt determinationes seu declarationes. 30

Determinamus et declaramus, quod contributiones non augeantur in

conventu et studio Parisiensi, sed stent consuetudini ante omnia solitae,

prout soliti sunt studentes solvere, et quod servetur ordo solitus hucus-

que servatus circa ordinationem promovendorum.

Item declaramus priorem provincialem provinciae Aragoniae reve- 35

rendum patrem magistrum loannem Micho (i) esse absolutum a provin-

cialatu Aragoniae, eo quod compleverit quatriennium sui provincialatus

in eadem provincia ; et facimus et instituimus et confirmamus vicarium

generalem praefatae provinciae et electionis futuri provincialis tam in

(i) De fr. loanne Micho cf. supra pag. 266.
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spiritualibus quam teniporalibus cum plena potestate, quam habent vi-

carii generales in sua provincia mortuo vel amoto provinciali, reveren-

dum magistrum fr. Thomam de Guzman (i) provinciae Hispaniae, quous-

que provinciaiis provinciae Aragoniae fuerit electus, confirmatus et prae-

5 sens ; mandantes eidem in meritum sanctae obedientiae
,

[ut] tale onus

acceptet et exequatur. Fratribus autem praefatae provinciae omnibus sub

(eadem) poena praecipimus, [ut] eidem vicario reverendo generali pa-

reant et obediant uti ipsorum vero et legitimo pastori.

Item determinamus et declaramus quibusdam iustis de causis no-

10 strum animum moventibus
,
[quod] per praesentes absolvimus fr. Me-

nendum Stremon a provincialatu provinciae Portugalliae et psr praesentes

ipsum fore absolutum declaramus. Gui provinciae Portugalliae facimus

et instituimus reverendum patrem magistrum Hieronymum de Padiglia

provinciae Hispaniae generalem vicarium, institutum primo per reveren-

'5 dissimum magistrum ordinis magistrum loannem de Fenario et confir-

matum a reverendissimo praesenti magistro ordinis magistro Augustino

Recuperato de Faventia, dum esset ordinis vicarius generalis. Gui damus

plenam potestatem in eadem provincia in temporalibus et spiritualibus

tam in capite quam in membris. Quem vicarium facimus generalem in

2o tota provincia tam praesidentiae (?) quam electionis futuri provincialis,

ita quod sedeat in banco et recipiat vota habeatque primam vocem in

electione. Quae electio provincialis non celebretur, quousque ad reveren-

dum praefatum vicarium litterae aliae a reverendissimo generali magistro

ordinis (non) devenerint. Praecipientes eidem reverendo vicario magistro

25 Hieronymo, ut hoc onus in meritum sanctae obedientiae suscipiat et

aliis fratribus subditis omnibus eiusdem provinciae, cuiuscumque gradus

extiterint, ut illi in omnibus secundum deum et religionem obediant, et

omnia hucusque facta per illum praefatum vicarium tamquam vera et

firma habeantur et observentur.

30 Item declaramus et determinamus, quod illa consuetudo provinciae

Portugalliae, per quam eligantur duo electores in electionem provincia-

lis, non sit secundum tenorem nostrarum constitutionum et eam nolu-

mus observari.

Item ad tolienda scandala honestatemque religionis servandam In

35 Urbe, totius mundi capite, statuimus et ordinamus volumusque quam-

tocius exequutioni mandari, quod prior conventus Minervae de iudicio

reverendissimi magistri ordinis locum quam citius habeat disponcre et

aptare pro hospitibus acceptandis, omnesque hospites ordinis nostri un-

decumque advenientes teneantur cum omni charitate recipere et de nc-

(1) De fr. Thoma de Guzman d. 1. c. pag. 263.
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cessariis providere. Hospites vero certam portionem taxandam a reve-

rendissimo generali magistro conventui solvere [teneantur] ; fratres autem

sine licentia et necessitate magna ad Urbem venientes iuxta ordinationem

poena carceris irremissibiliter puniantur.

Item approbamus, quod in provincia Ungariae, Provinciae dati non 5

sint priores, nisi forte per compromissum dati essent, et si qui sunt in

praesenti alio modo dati a provinciali conventibus illis, declaramus, quod

non sint priores, sed de novo eligantur.

Item declaramus cantari Kyrie paschale in dominicis et simplicibus

festis in provincia Germaniae inferioris, et in eadem provincia declara- 10

mus diem communionis semel in mense, exceptis praecipuis solemnita-

tibus anni.

Determinamus et stabili statuto promulgamus in his scriptis, quod

quilibet provincialis in sua provincia, quando reverendissimus generaiis

personaliter ad suam provinciam, deo auctore, profectus fuerit vel quo- 15

modolibet alias disposuerit, unum vel plures conventus iuxta qualitatem

et numerum fratrum suae provinciae deputet, in quibus regula et con-

stitutiones ordinis nostri cum omni vigore ab omnibus illic degentibus

observentur ad unguem, nec cum aliquo ibi commorante in carnibus vel

aliis vitae regulari repugnantibus quoquo modo aut quovis praetextu vel 20

colore nisi propter actualem dumtaxat infirmitatem dispensari possit. In

quibus quidem conventibus et locis nemo cogatur stare invitus nec ali-

quis nolens a suo retrahatur fervore, nisi quem iam excepti (!) propositi

et inceptae observantiae poenituerit. Verum ne fortassis contingat, quod

deus avertat, sicut plerumque solet ex maligni spiritus suggestione con- 25

tingere, ut qui videntur bono spiritu ad meliora accendi, aliquando su-

perbia, ambitione ac aliorum contemptu ad deteriora trahantur, et unde

quaerunt meliores fieri, inde inobedientes et suis superioribus efficiantur

rebelles, volumus et determinamus et praesenti statuto ordinamus, quod

omnes in talibus conventibus degentes in omnibus et per omnia suis 30

provincialibus censeantur subiecti
,
qui visitare , assignare et removere

possit, prout antea consueverant, et omnia alia tam in dictis conventi-

bus quam fratribus facere possint, quae dicto vivendi modo et regulari

arctitudini non repugnent. Hortantes in Christo dictos reverendos pro-

vinciales, ne sint illis impedimentum fervoris, quibus generali sententia 35

prohibetur, ne spiritus domini in aliquo extinguatur, et fratres ipsos,

qui cum tali observantiae arctitudine degunt, paterna charitate monentes,

ne ceteros de sua provincia spernant nec alicui detrahant nec aliis me-

liores se esse existiment, animadvertentes, quod quanto quis perfectior

est, tanto debet esse humilior et tanto in omnibus supcrioribus obedien- 40

tior, illius exemplo, qui usque ad mortem factus est obediens, ut mor-
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tem nostram sua morte destrueret ac in omnibus humilitatem et obe-

dientiam nos doceret. Adiicientes et districte mandantes , ne fratres in

talibus sibi deputatis conventibus commorantes quovis modo possint ha-

bitum iuxta morem provinciae in suis provinciis deferri consuetum mu-

5 tare neque possessiones ceteraque immobilia neque pretiosa alienare abs-

que speciali reverendissimi generalis consensu, qui dum visitaverit omnia,

quae huiusmodi modum vivendi conducere iudicaverit, prout sibi libuerit,

ordinavit, cuius prudentiae et sollicitudini cuncta relinquimus , illique,

si et quantum opus est, sicut et in ceteris ita et in istis totam diffini-

10 torii auctoritatem impartimur
,

quatenus sua reverendissima paternitas

haec omnia per se vel per alios opportunis temporibus ac remediis ad

libitum possit executioni demandare. Cui sicut spiritus sanctus optimam

voluntatem contulit, ita bonum rei successum optatumque totius ordinis

perfectae reformationis finem rogamus altissimum impartiri dignetur.

15 Item determinamus et declaramus, quod provinciales, qui ex brevi

facti sunt biennales, sint quadriennales, accedente tamen sanctissimi do-

mini nostri et maioris partis capituli provincialis sive suae provinciae

consensu, et tunc habeat vim haec determinatio, quando intimabitur re-

verendissimo generali et ab eodem fuerit approbata. Et si qui sunt et

20 illi qui fuerunt biennales, completo biennio, sint ipso facto absoluti nec

possint reassumi, nisi intermediet aiius provincialis sive per annum ste-

terit in provincialatu sive per duos aut tres aut quatuor. Declarantes,

quod consensus datus a conventus patribus de quadriennali mitti debeat

ad reverendissimum generalem, ut per ipsum approbetur. Et quadrien-

25 nales provinciales et biennalis provinciaiis absolutus et ceteri subsequentes

non possint reelegi ad provincialatum ut supra sive per sex menses sive

per annum et plus steterit.

Item determinamus et declaramus, quod priores, qui steterunt per

duos annos in conventibus suis, completo biennio sive uno anno, ubi

30 sunt annuales, ipso facto sint absoiuti, et in futurum priores conven-

tuales sint triennales, dummodo maior pars fratrum illius conventus con-

sentiat. Qui quidem consensus mittatur ad capitulum provinciale et ibi

conferatur super acceptatione vel non acceptatione ; et si a maiori parte

capituli provincialis fuerit acceptatum, priores iillus conventus sint trien-

35 nales.

Item determinamus et stabilimus prohibitionem factam contra fra-

tres congregationis Franciae propter conventum Cabuliensem ; et de novo

praecipimus sub sententia excommunicationis, quod amplius non faciant

quaestus.

40 Declaramus, quod magister reverendissimus auctoritate sibi concessa

cum toto diinnitorio crcavit magistros inf^rascriptos in tlicologia vidcli-

MOPH y is
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cet : fr. Hieronimum de Padiglia (i) vicarium generalem provinciae Por-

tugalliae, fr. Thomam de Guzman (2) vicarium generalem provinciae

Aragoniae, fr. Theodoricum de Sconhovia (3) provincialem provinciae

Germaniae inferioris, fr. Matthiam Leonis (4) diffinitorem provinciae Ger-

maniae superioris, fr. Antonium Romerum (5) bacchalaureum de provincia 5

Betica; quos omnes per praesentes confirmamus et approbamus.

Declaramus, quod studentes missi a reverendis provincialibus pro-

vinciarum ad aliquod studium generale intelligantur missi a diffinitoribus

provinciarum.

Item declaramus, quod magistri, qui primo fuerunt laureati via iu- 10

ridica sine dolo in ordine nostro, etiam prius professos, laureatos tamen

post praecedant, ita quod non habeatur respectus ad professionem , sed

ad coronam acceptam primo iuridice.

Item declaramus in hoc capitulo generali in Urbe celebrato fuisse

electum in generalem magistrum ordinis reverendum patrem magistrum 15

fr. Augustinum Recuperatum (6) de Faventia et acceptatum a sanctissimo

domino nostro Paulo III. in generalem ordinis nostri, et quatenus opus

esset, de novo confirmavit bina vice, semel in capella sancti Petri post

missam cantatam coram omnibus cardinalibus
,
quem repraesentarunt

sanctitati suae reverendus pater provincialis utriusque Lombardiae fr. San- 20

ctes de Mantua (6), rev. provincialis provinciae Aragoniae magister loannes

Michoo (6), rev. provincialis provinciae Poloniae magister Martinus (6),

rev. provincialis provinciae Regni magister Stephanus de Cassano (6),

rev. magister Antonius Caramanicus (6) diffinitor provinciae sancti Tho-

mae. Secundo praesentatus fuit cidem sanctissimo domino nostro idem 25

rev. pater generalis in palatio sanctitatis suae per rev. patrem magistrum

Stephanum de Cassano provincialem provinciae Regni , magistrum Al-

bertum Casa (6) provincialem provinciae Beticae, rev. diffinitorem utrius-

que Lombardiae fr. Dominicum de Castansdulo (6), fev. diffinitorem pro-

vinciae sancti Thomae magistrum Antonium Caramanicum ; coram qui- 30

bus sanctissimus dominus noster papa acceptavit ipsum in generalem or-

dinis nostri et iterum, quatenus opus esset, ipsum confirmavit et con-

cessit eidem reverendissimo maglstro licentiam magistrandi decem fratres

(i) De fr, Hieronymo de Padiglia cf. supra png. 271.

(2) Dc fr. Thoma de Guzman cf. 1. c.

(3) De fr. Theodorico de Sconhovia cf. 1. c. pag. 231.

(4) De fr. Matthia Leonis cf. 1, c. pag. 267.

(5) De fr. Antonio Romero cf. 1. c. pag. 252.

(6) De fr. Augustino Recuperato , Sancte de Mantua, loanne Micoo , Martino

Polono, Stephano de Cassano, Antonio Caramanico, Alberto Casa, Dominico de Ca-

stanedulo cf. 1. c. pag. 266, 267.
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ex ordine in sacra theologia, et ad supplicationem rev. patris diffinitoris

utriusque Lombardiae supradicti concessit sanctitas sua omnibus fratri-

bus existentibus in capitulo Romae celebrato indulgentiam plenariam.

Item declaramus, quod reverendus procurator ordinis non teneatur

5 satisfacere creditoribus fratribus nostri ordinis, qui dicunt et fatentur, se

debere recipere quandam summam pecuniarum a procuratore defuncto

fr. Seraphino Bsllandini (i)
,
quam illi accomodasse dicunt, dum vive-

ret, et sic liberamus officium procuratoris a tali solutione.

Istae sunt absolutiones.

10 Absolvimus priorem provincialem provinciae Franciae quia senem,

compatientes sibi et laboribus suis et damus in vicarium generalem eidem

provinciae et [electionis] futuri provinciaiis Franciae magistrum Stepha-

num Paris (2), donec provincialis electus fuerit, confirmatus et praesens.

Absolvimus a poena gravioris culpae in provincia Regni hos fratres

15 videlicet : fr. Albertum de Optato, loannem de Tripalta, Thomam Gal-

lutium de Neapoli, Natalem de Rocca Gulielma, Benedictum de Fundis,

quem ab omni penitentia iniuncta a superioribus liberamus , et Anto-

nium de Campania, quem postquam perfecerit poenitentiam et non ante

et tunc ipsum et omnes alios praedictos ad gratias ordinis restituimus

20 et praesertim ad vocem activam et passivam. Qui si poenitentiam non

perfecerit dictae poenae gravioris culpae, ad quam per reverendum pro-

vincialem est addictus , ipsum declaramus, non esse absolutum ab ea

poena nec restitutum ad gratias ordinis.

Absolvimus ab omni poena
,
quam incurrerunt , fratres Dionisium

25 Patavum et Thomam seniorem de Liniaco (3) , eo quod sleterint extra

ordinem ipsosque recipimus ad ordinem et in conventibus suis vicariae

sancti Dominici ac restituimus ad gratias ordinis et praesertim ad vocem

activam et passivam.

Item absolvimiis fr. Fredericum de Civitate Vetula (4) ab omni poe-

30 na, quam incurrit, eo quod extra ordinem steterit et ad ordinem reductus

fuerit per saeculares, ipsumque restituimus ad gratiam ordinis.

Item absolvimus a poena gravioris culpae fr. Valentinum de Senis

magistrum et ab omni alia poena, quam incurrit Senis et alibi hucus-

que pro quibusdam litigiis suis factis inter fratres, ipsumque restituimus

7) Bellandini] Belo S.

(i) Fr. Seraphinus Bellandini procurator generalis ordinis ab anno 1532 ad 1535

;

Masetti 1. c. pag. 96.

(2) De fr. Stephano Paris cf. supra pag. 267.

(3) Videtur esse idem ac Th. de Liniaco, de quo supra pag. 76.

{4) De fr. Frederico de Civitntc Vetula cC. 1. c. pag. 77.
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ad omnes gratias ordinis et potissime ad vocem activam ct passivam et

finem imponimas litigiis suis.

Isti sunt praedicatores generales.

In primis facimus praedicatores generales in provincia Rcgni ven.

patrem fr. Thomam Caucherum de Aversa et fr. Ludovicum de Neapoli; 5

et in vicaria sancti Dominici fr. Thomam seniorem de Liniaco eiusdem

vicariae, et fiant secundum tenorem nostrarum constitutionum, et fr. Pe-

trum Andream de Alexandria (i) bacchalaureum, si provincia eum ac-

ceptabit.

hi provincia Calabriae facimus praedicatores generales fr. Bernardum 10

de Cotronio et fr. Dominicum de Belveder, servata tamen constitutione

de praedicatoribus generalibus doctrinae scilicet et tempoiis ac maturi-

tatis ; et patrem Benedictum Rosam Venetum et fr. loannem Petrum Ve-

netum vicariae sancti Dominici.

Istae sunt commissiones. 15

Committimus reverendissimo magistro omnem nostram auctoritatem

et facultatem addendi et minuendi, mutandi et dispensandi ac breviter

omnia et singula faciendi, quae generale capitulum potest, etiam si talia

forent, quae mandatum exigerent magis speciaie, volentes, quod simpUci

verbo eius credatur. 20

Committimus et concedimus singulis huius capituli reverendis pro-

vincialibus et diffinitoribus praesentibus
,
quod possint recip^re unum

apostatam in suis provinciis et restituendi eos ad gratias ordinis cum

suis litteris testimonialibus.

Committimus reverendo priori Coloniensi et priori Aquensi iudi- 25

cium causae et litis inter fratres Lovanienses et Brucellenses ex una partc

et fratres conventus Leodiensis ex altera parte
;
qui si non possint con-

cordari, possint eligere tertium patrem pro concordia facienda
;

praeci-

pientes eis in virtute spiritus sancti et sanctae obedientiae necnon sub

poena gravioris culpae, quam ipso facto declaramus eos incurrisse, nisi 3^^

infra tres menses a notitia praesentium hanc litem determinent et con-

cludant et quoad principalem et quoad accessorem ; mandamusque prae-

dictorum conventuum litigantium patribus, ut absque uUa appellatione

illorum sententiae pareant. Et hoc sub poenis eisdem.